<sup>252</sup> “[...] Entre as mulheres que ‘filosofaram juntos aos antigos’, Gentili nomeia Temistocléia, professora de Pitágoras; Diotima, professora de Sócrates; Hipárquia, esposa de Crates. Doignon adiciona a mãe de Hortênsio, segundo o fr.48 Grilli do *Hortensius*; Hélivia, mãe de Sêneca; e Marcela, esposa de Porfírio. Poderia se fazer também os nomes das epicuréias de Leônia, que escreveu contra Teofrasto, e de Márcia, a filha de Cremúcio Cordo cuja Sêneca endereçou uma *consolatio*. Sublinhando a presença de mulheres-filósofas na antiguidade – presença que era inegável, Agostinho segue novamente um linha estoíca, que estava em acordo com um certa linha da literatura patrística. Sempre Taciano, por exemplo, tinha convidado os Gregos a não ridicularizar as mulheres que faziam filosofia junto aos cristãos, entendendo por ‘filosofia’ a mediação religiosa e a oração. Ragnar Holte recordou depois a figura de Gregório de Nissa e protagonista de duas obras suas ( a *Vita Macrinae iunioris* e o *Dialogus de anima et resurrectione qui inscribitur Macrina*).” (CATAPANO, 2001, p.222, tradução nossa)

<sup>253</sup> “- Non valde curo- inquam-superborum imperitorumque iudicia, qui similiter in legendos libros atque in salutandos homines irruunt. Non enim cogitant quales ipsi, sed qualibus induti vestibibus sint et quanta pompa rerum fortunaequae praefulgeant. Isti enim in litteris non multum attendunt aut unde sit quaestio aut quo pervenire disserentes moliantur, quidve ab eis explicatum atque confectum sit. In quibus tamen quia nonnulli reperiuntur quorum animi contemnendi non sunt (aspersi sunt enim quibusdam condimentis humanitatis et facile per áureas depictasque ianuas ad sacrosancta philosophiae penetralia perducuntur) satis eis fecerunt et maiores nostri, quorum libros tibi nobis legentibus notos esse vídeo. Et his temporibus, ut omitam caeteros, vir et ingenio et eloquentia et ipsis insignibus muneribusque fortunae, et, quod ante omnia est, mente praestantissimus Theodorus, quem bene ipsa nosti, id agit, ut et nunc et apud pósteros nullum genus hominum de litteris nostrorum temporum iure conqueratur. Mei autem libri si quorum forte manus tetigerint lectoque meo nomine non dixerint: *Iste quis est?* Codicemque proiecerint, sed vel curiosi vel nimium studiosi contempa vilitate liminis intrare perrexerint, me tecum philosophantem non moleste ferent nec quemquam istorum quorum meis litteris sermo miscetur, fortasse contemnent. Sunt enim non solum liberi, quod cuivis disciplinae liberali, nedum philosophiae satis est, sed summo apud suos loco nati. Doctissimorum autem hominum litterae etiam sutores philosophatos et multo viliora fortunarum genera continente: qui tamen tanta ingenii virtutisque luce fulserunt, ut bona sua cum qualibet huiuscemodi nobilitate nullo modo vellent, etiamsi possent, ulla conditione mutare. Nec deerit, mihi crede, tale hominum genus cui plus placeat hoc ipsum, quia mecum philosopharis, quam si quid hic aliud aut iucunditatis aut gravitatis invenerit. Nam et feminae sunt apud veteres philosophatae et philosophia tua mihi plurimum placet.” (AGOSTINHO, *De ordine*, I,11,31)